

Moda na sukces Klaudii Janikowskiej



Uczennica klasy 4A Klaudia Janikowska (specjalizacja tkanina artystyczna) w listopadzie bieżącego roku została finalistką dwóch konkursów modowych: MasterSzew oraz Modna logika.

W konkursie MasterSzew, którego finał odbył się między 20, a 22 listopada podczas Międzynarodowych Targów Tekstylnych Fast Textile na PTAK Warsaw Expo obowiązywał podział na dwie grupy: grupę hobbistów i profesjonalistów. Zadaniem finalistów było stworzenie w przeciągu sześciu godzin stroju na bazie wykroju oraz materiałów otrzymanych od organizatora. Warto dodać, że większość materiałów, z których zostały wykonane stroje pochodziło od Celebrity2use. Zrealizowane stroje konkursowe zostaną przekazane na aukcję na cele dobroczynne.



Finał drugiego konkursu, Modna logika, którego zadaniem było stworzenie kolekcji inspirowanej twórczością holenderskiego artysty Maurits'a Escher'a, odbył się 29 listopada w Centrum Promocji Mody przy ASP w Łodzi. W tym konkursie Klaudia otrzymała wyróżnienie wraz z nagrodą pieniężną w swojej grupie wiekowej za stworzone stylizacje.



Kolekcja Klaudii w duchu twórczości Mauritsa Cornelisa Escher'a, łączy geometryczne kształty i prostotę z nutą fantazji. Na pierwszy rzut oka biało-czarne elementy wydają się płaskimi, pojedynczymi kształtami, jednak po dokładniejszym przyjrzeniu się można dostrzec, że większe elementy stworzone są z mniejszych tworzących razem układ

geometryczny. Tiul przeplatany wełną scala poszczególne elementy tworząc relief. To, co oczywiste i proste staje się w ten sposób bardziej skomplikowane, tak jak twórczość Mauritsa Cornelisa Escher'a. Na pierwszy rzut oka artysta wydaje się przedstawiać coś zwyczajnego, ale po chwili dociera do nas, że kryje się tam coś bardziej niezwykłego i nieoczywistego. Odwołując się do technik graficznych, kolorystyka kolekcji jest w barwach achromatycznych – biel i czerń. Do uszycia poszczególnych ubrań wykorzystano głównie materiały z recyklingu. Każdy strój jest dodatkowo uzupełniony biżuterią i odpowiednią torebką, co stwarza integralną całość.

